
事 務 連 絡 

令和３年９月１４日  

 

自治会（町会・地区・区）長 各位  

 

春日部市自治会連合会  

会長  時田 美野吉  

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた自治会行事等の  

対応について  

 

 日頃から地域コミュニティ活性化の推進にご協力をいただき感謝申し上げま

すとともに、新型コロナウイルス感染症の拡大防止策にご理解とご協力をいただ

いておりますことに厚くお礼申し上げます。 

令和 3年 8月 2日より埼玉県が追加されました緊急事態宣言につきましては、

同年 9 月 30 日まで延長されました。 

このような状況下における各自治会の行事等につきましては、大変苦慮され

ていることと存じます。既に留意いただいていると思いますが、まずは地域の実

情や活動の必要性、また中止・延期の可否等を十分にご検討いただき、その上で

活動を行う場合は同封の『「新しい生活様式」での自治会活動について』を参考

としていただきますよう改めてお願いいたします。  

感染力の強い変異株の影響により、市内においても連日多くの感染者数が報

告されております。また、ワクチンを２回接種していても発症するケースも報告

されています。自治会運営にあたられます皆様におかれましても、何卒ご自愛の

ほどお願い申し上げます。 

 

※ 本通知及び過去の通知は春日部市自治会連合会ホームページにも掲載しております。 

  

春日部市自治会連合会ホームページ http://kasukabe-jichiren.net/ 

 

『●新型コロナウイルスに関するこれまでの対策は「こちら」にまとめて  

あります』の「こちら」をクリック  

 

 

 

 担 当：春日部市自治会連合会事務局（市役所市民参加推進課内） 

               ＴＥＬ：０４８－７３６－１１１１内線２８７５  

   ＦＡＸ：０４８－７３４－５５１６        

   Ｅｍａｉｌ：sanka@city.kasukabe.lg.jp       


